
 

Cobertura ideal para el periodo:  27 %        Semana N°  14

Hb-Ped % BCG % IPV % Rota % Penta % PCV13 % Rota % Penta % IPV % PCV13 % Polio 3 % Penta %

1 Concepción 5.831 1.188 20 1.116 19 999 17 1.011 17 1.011 17 1.114 19 888 15 893 15 890 15 1.060 18 1.113 19 913 16

2.1 San Pedro N. 4.425 941 21 818 18 814 18 906 20 861 19 982 22 744 17 728 16 669 15 816 18 727 16 680 15

2.2 San Pedro S. 4.979 817 16 853 17 679 14 718 14 720 14 734 15 687 14 692 14 615 12 760 15 785 16 739 15

3 Cordillera 6.016 1.078 18 1.073 18 1.064 18 1.096 18 1.069 18 1.074 18 949 16 919 15 921 15 951 16 1.180 20 960 16

4 Guairá 4.277 709 17 807 19 625 15 655 15 654 15 689 16 597 14 592 14 547 13 677 16 719 17 629 15

5 Caaguazú 11.621 2.126 18 2.468 21 2.051 18 2.061 18 2.048 18 2.173 19 1.813 16 1.805 16 1.782 15 2.013 17 2.270 20 1.823 16

6 Caazapá 4.238 634 15 677 16 623 15 628 15 629 15 643 15 548 13 550 13 548 13 599 14 688 16 606 14

7 Itapúa 12.783 1.925 15 1.910 15 1.711 13 1.778 14 1.744 14 1.821 14 1.557 12 1.540 12 1.516 12 1.738 14 2.071 16 1.704 13

8 Misiones 2.500 505 20 488 20 463 19 480 19 476 19 478 19 372 15 363 15 359 14 373 15 480 19 403 16

9 Paraguarí 4.352 675 16 668 15 701 16 694 16 694 16 696 16 568 13 566 13 569 13 569 13 761 17 621 14

10 Alto Paraná 16.742 3.376 20 3.427 20 2.922 17 3.142 19 3.015 18 3.413 20 2.882 17 2.808 17 2.717 16 3.375 20 3.173 19 2.701 16

11 Central 42.451 7.299 17 7.495 18 7.067 17 7.160 17 7.198 17 7.368 17 6.662 16 6.670 16 6.555 15 7.540 18 7.779 18 6.552 15

12 Ñeembucú 1.390 174 13 178 13 179 13 179 13 179 13 179 13 171 12 170 12 168 12 171 12 239 17 203 15

13 Amambay 3.611 875 24 876 24 778 22 817 23 783 22 824 23 730 20 705 20 697 19 812 22 812 22 655 18

14 Canindeyú 5.132 924 18 1.083 21 906 18 964 19 962 19 1.099 21 866 17 869 17 782 15 1.045 20 962 19 825 16

15 Pte. Hayes 2.935 613 21 495 17 492 17 475 16 491 17 518 18 382 13 398 14 403 14 461 16 510 17 400 14

16 Boquerón 1.495 510 34 452 30 342 23 364 24 366 24 349 23 362 24 361 24 339 23 374 25 393 26 340 23

17 Alto Py 432 115 27 122 28 84 19 84 19 84 19 84 19 60 14 59 14 57 13 60 14 89 21 66 15

18 Capital 7.275 2.244 31 2.054 28 1.516 21 1.637 23 1.550 21 1.717 24 1.482 20 1.382 19 1.353 19 1.696 23 1.623 22 1.493 21

País 142.485 26.728 19 27.060 19 24.016 17 24.849 17 24.534 17 25.955 18 22.320 16 22.070 15 21.487 15 25.090 18 26.374 19 22.313 16

Fuente: Datos reportados en el registro nominal de vacunación - Sub-Sistema de Información de Coberturas del PAI Fecha de Emisión: 12/04/2023

Pob.

Cuadro 1. Coberturas de vacunación por Región Sanitaria según biológico y dosis

Paraguay, 01 de Enero de 2023 - 08 de Abril de 2023

Regiones 

Sanitarias
Nº

Menores de 1 año

1ra. Dosis 2da. Dosis 3ra. Dosis



 

   Cobertura ideal para el periodo:  27 %        Semana N°  14

SPR % AA % PCV13 R % b-OPV R % DPT R % VVZ % VHA % b-OPV % DPT % VVZ %

1 Concepción 5.841 1.493 26 878 15 1.129 19 838 14 792 14 948 16 946 16 5.857 1.178 20 1.081 18 5.846 1.003 17

2.1 San Pedro N. 4.425 940 21 551 12 846 19 372 8 362 8 539 12 541 12 4.476 633 14 597 13 4.475 347 8

2.2 San Pedro S. 4.978 1.030 21 671 13 862 17 544 11 547 11 696 14 700 14 5.035 635 13 610 12 5.034 363 7

3 Cordillera 6.004 1.347 22 908 15 1.042 17 892 15 886 15 928 15 913 15 5.953 1.149 19 1.086 18 5.924 974 16

4 Guairá 4.286 869 20 610 14 695 16 516 12 515 12 636 15 590 14 4.325 704 16 678 16 4.341 570 13

5 Caaguazú 11.650 2.772 24 2.072 18 2.015 17 1.429 12 1.405 12 1.601 14 1.303 11 11.683 1.850 16 1.706 15 11.700 1.105 9

6 Caazapá 4.247 890 21 614 14 718 17 553 13 546 13 599 14 599 14 4.315 662 15 634 15 4.327 423 10

7 Itapúa 12.727 2.618 21 1.620 13 2.034 16 1.405 11 1.312 10 1.727 14 1.734 14 12.582 1.958 16 1.773 14 12.514 1.290 10

8 Misiones 2.491 600 24 394 16 461 19 347 14 342 14 408 16 411 16 2.451 534 22 523 21 2.436 435 18

9 Paraguarí 4.370 877 20 706 16 688 16 606 14 600 14 676 15 672 15 4.482 774 17 763 17 4.499 736 16

10 Alto Paraná 16.648 4.043 24 2.420 15 2.956 18 1.603 10 1.553 9 2.192 13 2.017 12 16.548 3.084 19 2.832 17 16.515 1.959 12

11 Central 42.032 10.081 24 6.067 14 7.656 18 4.451 11 4.303 10 6.262 15 6.256 15 41.255 7.691 19 7.072 17 41.042 4.956 12

12 Ñeembucú 1.398 301 22 184 13 235 17 208 15 205 15 223 16 221 16 1.431 277 19 264 18 1.436 198 14

13 Amambay 3.592 1.068 30 688 19 766 21 402 11 393 11 630 18 562 16 3.567 661 19 597 17 3.569 464 13

14 Canindeyú 5.107 1.243 24 660 13 985 19 569 11 563 11 766 15 751 15 5.053 801 16 768 15 5.033 428 9

15 Pte. Hayes 2.897 628 22 348 12 530 18 302 10 290 10 403 14 392 14 2.845 442 16 417 15 2.823 262 9

16 Boquerón 1.480 378 26 217 15 350 24 235 16 229 15 259 18 260 18 1.446 275 19 265 18 1.435 109 8

17 Alto Py 420 139 33 82 20 95 23 71 17 64 15 96 23 97 23 403 115 29 101 25 398 80 20

18 Capital 7.262 2.427 33 1.427 20 1.996 27 1.063 15 1.019 14 1.448 20 1.510 21 7.478 2.080 28 1.895 25 7.609 1.089 14

141.855 33.744 24 21.117 15 26.059 18 16.406 12 15.926 11 21.037 15 20.475 14 141.185 25.503 18 23.662 17 140.956 16.791 12

Fuente: Datos reportados en el registro nominal de vacunación - Sub-Sistema de Información de Coberturas del PAI Fecha de Emisión: 12/04/2023

5 años

Pob.
Refuerzo

Paraguay, 01 de Enero 2023  - 08 de Abril de 2023

Cuadro 2. Coberturas de vacunación por Región Sanitaria según biológico y dosis

Pob.
1ra. Dosis

Pob.

1 año 4 años

Refuerzo

País

Regiones 

Sanitarias
Nº



 

   Cobertura ideal para el periodo:  27 %        Semana N°  14

SPR 2 % SPR 2 % SPR 2 % SPR 2 %

1 Concepción 5.841 5.838 5.852 5.857 1.037 18 1.557 27 1.536 26 1.228 21

2.1 San Pedro N. 4.425 4.445 4.449 4.476 264 6 237 5 222 5 617 14

2.2 San Pedro S. 4.978 5.001 5.005 5.035 479 10 487 10 386 8 602 12

3 Cordillera 6.004 5.989 5.988 5.953 847 14 774 13 707 12 1.016 17

4 Guairá 4.286 4.301 4.316 4.325 569 13 779 18 617 14 704 16

5 Caaguazú 11.650 11.648 11.676 11.683 1.480 13 2.062 18 1.638 14 1.832 16

6 Caazapá 4.247 4.258 4.283 4.315 610 14 720 17 678 16 653 15

7 Itapúa 12.727 12.634 12.588 12.582 1.286 10 1.571 12 1.430 11 1.947 15

8 Misiones 2.491 2.474 2.464 2.451 355 14 482 19 584 24 546 22

9 Paraguarí 4.370 4.410 4.448 4.482 989 23 1.531 35 1.539 35 743 17

10 Alto Paraná 16.648 16.645 16.567 16.548 1.232 7 1.338 8 1.252 8 3.374 20

11 Central 42.032 41.821 41.563 41.255 3.061 7 2.927 7 2.392 6 8.079 20

12 Ñeembucú 1.398 1.408 1.417 1.431 238 17 253 18 244 17 272 19

13 Amambay 3.592 3.591 3.574 3.567 374 10 396 11 388 11 717 20

14 Canindeyú 5.107 5.088 5.065 5.053 480 9 486 10 371 7 767 15

15 Pte. Hayes 2.897 2.880 2.854 2.845 266 9 391 14 306 11 418 15

16 Boquerón 1.480 1.470 1.461 1.446 120 8 120 8 86 6 233 16

17 Alto Py 420 414 409 403 71 17 117 28 102 25 114 28

18 Capital 7.262 7.322 7.363 7.478 738 10 640 9 604 8 2.168 29

141.855 141.638 141.341 141.185 14.496 10 16.868 12 15.082 11 26.030 18

Fuente: Datos reportados en el registro nominal de vacunación - Sub-Sistema de Información de Coberturas del PAI Fecha de Emisión: 12/04/2023

País

Regiones 

Sanitarias
Nº Pob. 

1año

Pob. 2 

años

Seguimientos de coberturas por cambio de esquema de la SPR 2

1 año 2 años 3 años 4 años

Cuadro 3. Coberturas de vacunación por Región Sanitaria según 

biológico y dosis

Paraguay, 01 de Enero 2023  - 08 de Abril de 2023

Pob. 3 

años

Pob. 4 

años



 

Fuente: Datos reportados en el registro nominal de vacunación - Sub-Sistema de Información de Coberturas del PAI
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Gráfico 1. Coberturas del programa regular por Región Sanitaria según biológico 

Paraguay, 01 de Enero de 2023 - 08 de Abril de 2023

BCG b-OPV3 PENTA3 SPR VVZ HB-Ped

Cobertura ideal para el periodo 27%



 

Fuente: Datos reportados en el registro nominal de vacunación - Sub-Sistema de Información de Coberturas del PAI
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Gráfico 2. Monitoreo semanal de coberturas con Penta3 y SPR1

Paraguay, hasta la semana 14-2023

PENTA 3 SPR

Cobertura promedio semanal ideal 2 %


